
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
E REPUBLICA DEL ECUADOR 
| 

e RESOLUCION No. 02-GIL (608U41 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Entidad, comunica que las siguientes compañías se encuentran inmersas 
en la causal de mactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías: 

EXPED. NOMBRE CIA. DOMICILIO EXPED. NOMBRE CIA. DOMICILIO 

56185 SICREIM S.A, GUAYAQUIL 102896 SOLUSANI S.A, GUAYAQUIL 
101489 SIDNELLY S.A. GUAYAQUIL 102767 SONRYL S.A. GUAYAQUIL 
102127 SIERRAIMPORT S.A. GUAYAQUIL 106135 SORIMSA S.A. GUAYAQUIL 
81360 SIGABO S.A. GUAYAQUIL 102704 SPAVENTA S.A. GUAYAQUIL 

Wa 101513 SIGNOSA 5.A. GUAYAQUIL 72201 STANDAROCORP S.A. GUAYAQUIL 
66621 SILEX S.A. GUAYAQUIL 67638 STARLUX S.A. GUAYAQUIL 

, 101191 SILVOMAR S.A. GUAYAQUIL 81470 STARPLUS S.A. GUAYAQUIL. 
de S6111 SINAVA S.A. GUAYAQUIL 101302 STATEWORD S.A, GUAYAQUIL 

81948 SINOMAX S.A. GUAYAQUIL 100471 STILLCORP S.A. GUAYAQUIL 
81417 SINTE S.A. GUAYAQUIL 102461 STN S.A. SOLUCIONES GUAYAQUIL 

TECNOLOGICAS PARA NEGOCIOS 
82366 SINYEL S.A. GUAYAQUIL 81554 STRUWEY S.A. GUAYAQUIL 

100776 SIONACORP SA. GUAYAQUIL 81882 STYLECOMPANY S.A. GUAYAQUIL 
102362 SIPOTI S.A. GUAYAQUIL 77102 $U PLASTICO S.A. SUPLASTICO GUAYAQUIL 
84232 SIRAMPURCORP S.A. GUAYAQUIL 84489 SUCESFUL S.A. GUAYAQUIL 

101900 SISLEY S.A. GUAYAQUIL 101797 SUDAMERICANA DE EXPORTACION £ GUAYAQUIL 
IMPORTACION SADEXI S.A. 

57995 SISMENAC (SISTEMAS MEDICOS GUAYAQUIL 103175 SUGAL S.A. GUAYAQUIL 
NACIONALES S.A.) 

102538 SISTEMAS ELECTRICOS GENERALES GENERAL 98811 SUGEX S.A. GUAYAQUIL 
SIELECTG S.A. ANTONIO 

ELIZALDE 
(BUCAY) 

1 27219 SISTEMAS ELECTRICOS GENERALES GUAYAQUIL 29143 SUITESBAR C. LTDA. GUAYAQUIL 
A SIELGEN C. LTDA. 

102041 SISTEMCOMPU S.A. GUAYAQUIL 65831 SULCOR S.A. GUAYAQUIL 
100478 SISTENZA S.A. GUAYAQUIL 77587 SUMINISTROS LABORALES S.A. GUAYAQUIL 

SULAB 
* 72020 SITRESA S.A. GUAYAQUIL 100544 SUMVICLI S.A. GUAYAQUIL 
4 82672 SIXDUBAL S.A. GUAYAQUIL 78654 SUNINVEST S.A. GUAYAQUIL 

100655 SKILLER S.A. GUAYAQUIL 82429 SUPER 71 S.A. (SUPERSITUNO) GUAYAQUIL 
100511 SLOWYN S.A. GUAYAQUIL 101325 SUPER DISCOUNT S.A. GUAYAQUIL 
98805 SMARTELECTRONICA S.A. GUAYAQUIL 41356 SUPERAGRO SA GUAYAQUIL 
84877 SMARTSOFT S.A. GUAYAQUIL 101336 SUPERCAT S.A. GUAYAQUIL 

102098 SNOR S.A. GUAYAQUIL 100572 SUPERWEB S.A. GUAYAQUIL 
99977 SOC. ECUATORIANA DE GUAYAQUIL 102389 SURCENO S.A. GUAYAQUIL 

FITOPATOLOGIA, INVESTIGACIONES 
BIOTECNOLOGICAS Y SERV. 
AGRICOLAS SEFIBISA S.A. 

103426 SOCANDALUZA C.A. GUAYAQUIL 102830 SURELLY S.A. GUAYAQUIL 

27137 SOCIEDAD AGRICOLA SONIAGRO NARANJITO 100829 SUVIC S.A. GUAYAQUIL 
. C.LTDA. 

+ 73147 SOCIEDAD CIVIL ROPUIMIR C.A. GUAYAQUIL 101757 SYS € TECH DIDECOM C.A. GUAYAQUIL 

4928 SOCIEDAD EN PREDIOS RUSTICOS GUAYAQUIL 102459 SYSTEMBELL S.A. GUAYAQUIL 
GUAYACANES S.A 

2 21962 SOCIEDAD INMOBILIARIA ANDRADE GUAYAQUIL 99693 T.C.I. SISTEMAS Y GUAYAQUIL 
COMPANIA LIMITADA COMUNICACIONES, T.C.I. 

ECUADOR S.A. 

 



FOJA 2 de 2 

  

RESOLUCION No. 02-G-i4- 00%430d j 

56014 SOCIEDAD INMOBILIARIA RENPENA GUAYAQUIL 102736 TABALUX S.A, GUAYAQUIL 
S.A 

101612 SOCIEKO S.A. GUAYAQUIL 65811 TABRECH S.A. GUAYAQUIL 
75581 SODANO S.A. GUISYAQUIL 101199 TACOMAG S.A. GUAYAQUIL 
77017 SODICOR S.A. GUAYAQUIL 73684 TADAOSATO 5.4%. GUAYAQUIL 

100533 SODIGRA S.A. . GUAYAQUIL 101383 TADECO S.A. GUAYAQUIL 
8730 SQDIL ADMINISTRADORA DE GUAYAQUIL 102542 TADEGRAF 5.A. GUAYAQUIL 

INVERSIONES SA SODILSA 
102753 SOLAZCORP S.A. GUAYAQUIL 103043 TAEDIFER 5.A. GUAYAQUIL 
100222 SOLBEIG S.A. GUAYAQUIL 75536 TAFACE S.A. GUAYAQUIL 

102551 SOLDEVI S.A. GUAYAQUIL 102165 TAGTO S.A. GUAYAQUIL 
100610 SOLEMTI S.A. GUAYAQUIL 100116 TAIRED S.A. GUAYAQUIL 
100375 SOLENARTE S.A. GUAYAQUIL 100799 TAKADICORP S.A. . GUAYAQUIL 

103019 SOLGI 5.A. GUAYAQUIL. 59552 TAKAHASI S.A. GUAYAQUIL 
102094 SOLISEG S.A. GUAYAQUIL 103105 TALLER DE MECANICA INDUSTRIAL GUAYAQUIL 

FRAGATA C.A, TAMIFRA 
102934 SOLMICORP S.A. GUAYAQUIL. 76%88 TANCREDI S.A. GUAYAQUIL 
100802 SOLO FLORES S.A. SOFLORES GUAYAQUIL 101468 TANOILE S.A. GUAYAQUIL 
106150 SOLO INOXIDABLE S.A. GUAYAQUIL 101050 TANIPA S.A. GUAYAQUIL 

(SOLOINOXIDABLESA) . 
"ZU SOLUCIONES ELECTRICAS GUAYAQUIL 100436 TAOFINO S.A. GUAYAQUIL 

INDUSTRIALES SOLEINCOL C. LTDA. 

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, ha 

emitido informe para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las mencionadas compañias; y 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 

Resolución No. ADM-96044 de 28 de febrero de 1996 y ADN M-01073 del 14 de junio de 2001; 

> RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR inactivas a las compañías constantes en el primer considerando de esta 

resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los represente rtes legales de las compañías indicadas en cl primer 

considerando mediante la publicación de la presente resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia 

Ú” en el domicilio principal de cada una de elias. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los adminis! +dores de las compañías antes indicadas que, sl 

transcurrido el término de treinta días, contados desde la notificación r la presente resolución, las compañias persisten 

en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con le 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, ' 
NOTIFIQUESE.- DADA y Foo la OS a ¿coo en Guayaquil, a 

¿Uv Y ol 

 — Ottón Morán Ran" cz 
INTENDENTE JUÉIDICO DE Y A INTENDENCIA 

. DE COMPAÑIAS DE G"AYAQUUL 

PGEMIMAN j SS 
  

   


